
Pro koho je sběrný dvůr určen: 

Sběrné dvůr mohou využívat všichni občané s trvalým bydlištěm na území města Bělá pod 

Bezdězem a přidružených obcí, vlastnící nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 

stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna 

na území obce a dále živnostníci zapojené do obecního systému na základě písemné smlouvy. 

Všichni uvedení viz. výše musí mít uhrazený poplatek za odpady pro daný rok. Uložení většiny 

odpadu pro občany je bezplatné (s výjimkou stavebních odpadu). Pro drobné živnostníky jsou 

služby sběrného dvora podle druhu odpadu zpoplatněny dle ceníku.  

Co potřebuji ke vstupu na SD: 

Potřebujete odpadovou kartu města, doklad 

totožnosti a u občanů vlastnících nemovitost bez 

trvalého pobytu požadujeme doklad o zaplacení 

poplatku pro daný rok. 

K čemu slouží odpadová karta: 

Na sběrném dvoře je prováděna elektronická 

evidence odpadů, je potřeba se prokázat 

„Odpadovou kartou“. Odpadová karta slouží 

k identifikaci domácnosti na sběrném dvoře 

pro odevzdání jakéhokoliv druhu odpadu. 

Při ukládání odpadu ji jednoduše předložíte 

zaměstnanci sběrného dvora. Obsluha sběrného 

dvora kartu načte do evidenčního systému 

a zaeviduje odevzdaný odpad. Pokud některý občan nevlastní odpadovou kartu (což jsou 

občané v bytových, panelových domech a chataři), obsluha sběrného dvora jej vyzve 

k prokázání oprávnění sběrný dvůr využít (doklad totožnosti) a jím předané odpady zaeviduje 

ručně. 

Jsou na SD nějaké limity? 

Pro některé druhy odpadu je nastaven roční limit pro odložení odpadu za zvýhodněnou cenu 

nebo zdarma, po odevzdaní maximálního limitu odpadu se hradí dle ceníku pro ostatní. 

 

Může obsluha odmítnout převzetí odpadu? 

Ano může, jelikož jsme pouze sběrný dvůr a přijímáme jen povolené odpady. 

Mohu přivést větší množství odpadu na SD? 

Ano, mohu po domluvě na SD, ohledně kapacity uložení. V případě, že se nedomluvíte předem 
nemusí být váš odpad převzat z důvodu plné kapacity. 

 


